INDICAÇÃO Nº
2900
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a que seja realizado o recapeamento total da Rodovia Christiano Alves da Rosa – SP 183,  no município de Piquete.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação o recapeamento total da vicinal Rodovia Christiano Alves da Rosa – SP 183, tendo em vista o elevado número de acidentes, na sua maioria graves, que vem ocorrendo na referida via, em virtude da grande quantidade de buracos existentes.

O recapemento alfáltico da referida rodovia é antiga reivindicação da população sendo importante via de escoamento da produção agrícola do município e sua restauração trará, inclusive, melhor qualidade de vida aos moradores do entorno.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população daquele município.
Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Carlos - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 739494 040907 2034